

# Église catholique de Québec

## Détail du sommaire des états comparatifs

2019 P/R à 2018  
Aug. ou dim.

	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	
<b><u>REVENUS</u></b>						
CVA	0	0	0	0	0	
COLLECTES ET BANCS	6 198 403	6 158 442	6 058 068	6 108 613	6 098 799	
CAPITATION	5 544 481	5 349 477	5 413 758	5 012 301	4 703 840	
PART DE DIEU	644 102	485 069	293 321	189 239	453 981	
DONS ET SOUSCRIPTIONS	3 608 048	4 042 125	3 302 991	3 231 203	2 491 692	
ACTIVITÉS PARTICULIÈRES	1 510 894	1 598 653	1 392 210	1 371 992	1 624 995	
MESSES ANNONCÉES	833 982	804 984	751 957	766 567	683 879	
LUMINAIRE	1 078 631	1 239 614	1 132 525	1 103 102	1 074 833	
<b>Campagne de dons et offrandes</b>	<b>19 418 541</b>	<b>19 678 364</b>	<b>18 344 830</b>	<b>17 783 017</b>	<b>17 132 019</b>	<b>- 650 998</b>
% par rapport aux revenus	52.68 %	52.83 %	52.85 %	49.04 %	48.77 %	- 3.66 %
MARIAGES	1 908 826	1 814 288	1 716 413	1 664 071	1 564 376	
FUNÉRAILLES	0	0	0	0	0	
PRIONS ET FEUILLETS	460 836	555 291	624 816	877 364	770 023	
<b>Services pastoraux</b>	<b>2 369 662</b>	<b>2 369 579</b>	<b>2 341 229</b>	<b>2 541 435</b>	<b>2 334 399</b>	<b>- 207 036</b>
% par rapport aux revenus	6.43 %	6.36 %	6.74 %	7.01 %	6.65 %	- 8.15 %
INTÉRÊTS	742 413	995 782	921 044	1 128 286	1 046 325	
LOCATION	3 467 214	3 430 725	3 367 131	3 386 825	3 404 407	
<b>Revenus de location et intérêts</b>	<b>4 209 627</b>	<b>4 426 507</b>	<b>4 288 175</b>	<b>4 515 111</b>	<b>4 450 732</b>	<b>- 64 379</b>
% par rapport aux revenus	11.42 %	11.88 %	12.35 %	12.45 %	12.67 %	- 1.43 %
OCTROIS	2 673 678	2 287 353	2 573 053	3 644 217	4 691 529	1 047 312
% par rapport aux revenus	7.25 %	6.14 %	7.41 %	10.05 %	13.36 %	28.74 %
DIVERS	1 080 942	1 318 782	1 225 071	1 303 355	952 611	- 350 744
% par rapport aux revenus	2.93 %	3.54 %	3.53 %	3.59 %	2.71 %	- 26.91 %
<b>TOTAL DES REVENUS</b>	<b>36 862 269</b>	<b>37 251 913</b>	<b>34 712 570</b>	<b>36 263 984</b>	<b>35 126 890</b>	<b>-1 137 094</b>
						- 3.14 %
<b><u>DÉPENSES</u></b>						
SALAIRES	12 819 245	12 724 085	12 684 611	12 919 184	12 371 441	
BÉNÉFICES D'EMPLOI	2 228 017	2 147 504	2 146 982	2 005 666	1 991 529	
CASUEL	1 218 322	1 238 923	1 121 308	1 006 116	1 071 849	
DÉPLACEMENTS	511 473	541 858	517 155	490 754	508 664	
<b>Équipes pastorales et personnel</b>	<b>16 777 057</b>	<b>16 652 370</b>	<b>16 470 056</b>	<b>16 421 720</b>	<b>15 943 483</b>	<b>- 478 237</b>
% par rapport aux dépenses	45.03 %	44.91 %	43.09 %	43.25 %	42.38 %	- 2.91 %
CULTE ET PASTORALE	1 956 470	2 202 631	2 036 282	2 069 471	1 880 764	
CONTRIBUTION DIOCÉSAIN	2 232 299	2 209 291	2 213 473	1 966 339	2 090 108	
<b>Activités pastorales et culte</b>	<b>4 188 769</b>	<b>4 411 922</b>	<b>4 249 755</b>	<b>4 035 810</b>	<b>3 970 872</b>	<b>- 64 938</b>
% par rapport aux dépenses	11.24 %	11.90 %	11.12 %	10.63 %	10.55 %	- 1.61 %
ENTRETIEN ET RÉPAR. COURANTES	2 880 721	3 014 549	2 920 540	2 885 554	3 208 928	
CHAUFFAGE	4 119 953	3 285 212	3 468 159	4 107 613	4 182 426	
ÉLECTRICITÉ	1 359 746	1 427 669	1 419 036	1 105 648	1 160 069	
LOYER, ASSURANCES, TAXES	2 840 367	2 628 347	2 853 855	3 156 955	3 326 335	
<b>Entretien, réparation</b>	<b>11 200 787</b>	<b>10 355 777</b>	<b>10 661 590</b>	<b>11 255 770</b>	<b>11 877 758</b>	<b>621 988</b>
% par rapport aux dépenses	30.06 %	27.93 %	27.89 %	29.65 %	31.57 %	5.53 %
RÉPARATIONS MAJEURES	4 090 636	4 673 486	5 365 850	5 565 880	5 577 936	12 056
% par rapport aux dépenses	10.98 %	12.60 %	14.04 %	14.66 %	14.83 %	0.22 %
FOURNITURES DE BUREAU	2 840 367	2 628 347	2 853 855	3 156 955	3 326 335	
INTÉRÊTS, FRAIS DE BANQUE	224 530	182 237	145 582	70 416	34 205	
<b>Administration</b>	<b>3 064 897</b>	<b>2 810 584</b>	<b>2 999 437</b>	<b>3 227 371</b>	<b>3 360 540</b>	<b>133 169</b>
% par rapport aux dépenses	8.23 %	7.58 %	7.85 %	8.50 %	8.93 %	4.13 %
DIVERS	664 293	737 503	532 972	336 903	39 166	- 297 737
% par rapport aux dépenses	1.78 %	1.99 %	1.39 %	0.89 %	0.10 %	- 88.37 %
<b>TOTAL DES DÉPENSES</b>	<b>37 257 643</b>	<b>37 079 118</b>	<b>38 224 743</b>	<b>37 967 250</b>	<b>37 622 566</b>	<b>- 344 684</b>
						- 0.91 %
<b>SURPLUS OU (DÉFICIT) D'OPÉRATIONS</b>	<b>- 395 374</b>	<b>172 795</b>	<b>- 3 512 173</b>	<b>- 1 703 266</b>	<b>- 2 495 676</b>	
<b>RÉSERVE</b>	<b>40 676 237</b>	<b>43 258 652</b>	<b>48 208 029</b>	<b>47 936 910</b>	<b>46 762 891</b>	<b>- 1 174 019</b>
						- 2.45 %
Ratio réserve / revenus	1.10	1.16	1.39	1.32	1.33	